
107學年度四技二專各群(類)別考生人數

群(類)別 報名人數

01機械群 9,213

02動力機械群 5,044

03電機與電子群電機類 4,658

04電機與電子群資電類 9,659

05化工群 1,475

06土木與建築群 2,312

07設計群 11,446

08工程與管理類 660

09商業與管理群 20,876

10衛生與護理類 3,618

11食品群 1,658

12家政群幼保類 1,924

13家政群生活應用類 5,331

14農業群 2,120

15外語群英語類 4,409

16外語群日語類 1,543

17餐旅群 21,978

18海事群 289

19水產群 300

20藝術群影視類 1,625

51電機與電子群 2,359

52家政群 710

53商管外語群(一) 1,813

54商管外語群(二) 851

55商管外語群(三) 180

56商管外語群(四) 87

合計 116,138



107學年度四技二專各群(類)別各考區考生人數(1/3)

群(類)別 51 
基隆

52 
臺北

53 
中和
永和

54 
板橋
土城

55 
三重

56 
桃園
八德

57 
中壢

58 
新竹
市

59 
竹北
新豐

60 
苗栗

01機械群 138 824 89 521 328 503 259 282 54 217

02動力機械群 96 572 54 300 256 188 411 73 6 38

03電機與電子群電機類 218 647 12 280 57 85 141 69 139 130

04電機與電子群資電類 211 1052 257 535 193 480 688 188 343 262

05化工群 5 78 16 10 10 67 70 118 2 33

06土木與建築群 46 271 10 28 23 1 8 15 0 2

07設計群 252 1663 1215 536 276 455 715 276 279 100

08工程與管理類 8 136 48 40 24 46 81 4 2 4

09商業與管理群 487 1956 405 973 969 734 1561 799 434 527

10衛生與護理類 60 374 52 200 65 84 108 49 36 54

11食品群 31 76 2 13 10 1 37 7 28 97

12家政群幼保類 2 106 4 132 8 17 200 92 71 15

13家政群生活應用類 108 532 92 236 135 25 669 104 17 59

14農業群 8 139 6 30 46 168 101 34 23 153

15外語群英語類 147 671 129 156 92 279 489 204 13 39

16外語群日語類 40 317 15 30 49 52 272 107 8 3

17餐旅群 291 2041 521 1133 616 524 1901 554 321 435

18海事群 37 18 9 21 7 4 7 1 0 0

19水產群 14 14 6 10 5 1 2 1 0 2

20藝術群影視類 26 340 134 163 68 36 191 9 6 15

51電機與電子群 16 424 5 10 217 9 188 89 46 66

52家政群 40 117 45 15 7 19 88 36 20 11

53商管外語群(一) 20 208 110 18 19 47 107 43 41 30

54商管外語群(二) 27 324 9 9 10 52 69 17 33 0

55商管外語群(三) 3 23 1 1 3 4 20 7 6 1

56商管外語群(四) 0 43 1 0 0 4 2 0 2 1

合計 2,331 12,966 3,247 5,400 3,493 3,885 8,385 3,178 1,930 2,294



107學年度四技二專各群(類)別各考區考生人數(2/3)

群(類)別 61 
臺中

62 
大甲

63 
南投

64 
彰化

65 
員林
永靖

66 
雲林

67 
嘉義

68 
臺南

69 
新營

70 
高雄

01機械群 1138 532 146 649 228 207 399 805 219 681

02動力機械群 703 116 10 190 81 180 280 255 23 432

03電機與電子群電機類 410 72 98 234 272 158 281 346 171 427

04電機與電子群資電類 1559 314 117 297 180 143 345 580 76 624

05化工群 210 48 35 8 132 60 141 159 0 173

06土木與建築群 304 99 102 198 87 90 74 266 28 324

07設計群 1740 180 207 210 270 216 347 766 108 1104

08工程與管理類 58 7 22 18 16 50 14 18 1 26

09商業與管理群 2828 306 715 904 592 755 733 1098 204 1565

10衛生與護理類 415 71 121 194 273 284 301 264 15 279

11食品群 178 36 95 28 55 129 185 302 4 42

12家政群幼保類 389 16 42 53 54 38 161 111 7 247

13家政群生活應用類 747 175 103 180 241 84 309 402 66 690

14農業群 307 6 56 77 115 98 89 197 6 108

15外語群英語類 760 40 36 166 114 228 220 282 7 195

16外語群日語類 267 2 23 66 17 5 22 56 3 93

17餐旅群 3699 504 498 389 527 459 1061 1689 200 2059

18海事群 5 0 1 4 0 0 1 37 1 9

19水產群 7 1 3 38 6 0 2 70 1 7

20藝術群影視類 166 5 30 27 26 33 53 99 9 125

51電機與電子群 391 109 19 27 2 67 104 150 4 223

52家政群 19 3 0 27 14 35 36 36 2 18

53商管外語群(一) 320 77 34 60 57 26 73 190 31 167

54商管外語群(二) 110 0 0 26 46 1 2 17 0 15

55商管外語群(三) 28 0 36 0 0 6 10 7 1 13

56商管外語群(四) 8 0 0 0 0 1 10 8 0 4

合計 16,766 2,719 2,549 4,070 3,405 3,353 5,253 8,210 1,187 9,650



107學年度四技二專各群(類)別各考區考生人數(3/3)

群(類)別
71 
鳳山
鳥松

72 
屏東

73 
宜蘭

74 
花蓮

75 
臺東

76 
澎湖

77 
金門

78 
馬祖

小計

01機械群 531 227 89 73 52 0 22 0 9,213

02動力機械群 487 157 41 30 28 14 23 0 5,044

03電機與電子群電機類 104 98 76 92 34 2 5 0 4,658

04電機與電子群資電類 498 343 136 132 38 46 22 0 9,659

05化工群 3 70 7 12 8 0 0 0 1,475

06土木與建築群 5 148 78 71 33 0 1 0 2,312

07設計群 175 55 114 71 107 1 8 0 11,446

08工程與管理類 3 15 3 0 16 0 0 0 660

09商業與管理群 598 391 555 392 252 77 33 33 20,876

10衛生與護理類 35 88 36 41 109 2 1 7 3,618

11食品群 48 121 50 32 7 44 0 0 1,658

12家政群幼保類 64 14 3 54 17 0 5 2 1,924

13家政群生活應用類 138 47 64 38 68 0 1 1 5,331

14農業群 91 160 5 56 28 0 13 0 2,120

15外語群英語類 40 16 33 37 10 2 4 0 4,409

16外語群日語類 24 59 5 6 1 1 0 0 1,543

17餐旅群 1072 631 247 284 176 109 31 6 21,978

18海事群 2 41 29 1 4 32 8 10 289

19水產群 8 30 13 0 11 9 21 18 300

20藝術群影視類 15 10 11 16 12 0 0 0 1,625

51電機與電子群 31 80 0 44 2 0 36 0 2,359

52家政群 10 48 17 2 9 0 36 0 710

53商管外語群(一) 33 9 5 76 7 2 1 2 1,813

54商管外語群(二) 26 34 2 21 1 0 0 0 851

55商管外語群(三) 2 1 2 4 1 0 0 0 180

56商管外語群(四) 1 1 0 0 1 0 0 0 87

合計 4,044 2,894 1,621 1,585 1,032 341 271 79 116,138



107學年度四技二專報考人數分析

項目 人數 百分比

性別

男 62,645 53.94%

女 53,493 46.06%

合計 116,138 100%

學校類別

技術型高中 105,707 91.02%

綜合型高中 1,478 1.27%

普通型高中附設職業類科 2,485 2.14%

普通型高中 5,917 5.09%

其他 551 0.47%

合計 116,138 100%

屆別

應屆 112,328 96.72%

非應屆 3,810 3.28%

合計 116,138 100%

報名方式

學校集體報名 112,029 96.46%

考生個別報名 4,109 3.54%

合計 116,138 100%

出生別

90年後 6 0.01%

89年 74,974 64.56%

88年 36,431 31.37%

87年 2,301 1.98%

86年 1,002 0.86%

85年 400 0.34%

84年前 1,024 0.88%

合計 116,138 100%

註：
1.本表之統計人數係依考生報名時所填寫報名資料統計。
2.百分比計算方式取至小數第二位,第三位四捨五入,故各項合計百分比總計近似100%。


